
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 3   DEL 20/01/2025  

OGGETTO: QUOTA CONSORTILE ANNO 2025 ALLA "F.A.R. MAREMMA - FABBRICA 
AMBIENTE RURALE" SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L. " - IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:
 il Decreto del Sindaco n. 24 del 29.09.2022 di individuazione dei Responsabili di 

Area;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15/03/2024 con la quale si è 

approvato il Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, redatto secondo gli schemi 
di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridico;

copia informatica per consultazione



DATO ATTO:
- che il Bilancio di Previsione 2025 è gestito al momento in esercizio provvisorio ai sensi 

dell’art. 163 del D.Lgs. n.267/2000 s.m.i.;

- che ai sensi del Decreto del Ministero dell’Interno del 24.12.2024, pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale Serie Generale n.6 del 09/01/2025, i termini per l’approvazione dei bilanci di previ-
sione degli enti locali sono stabiliti al 28 Febbraio 2025;

RICHIAMATA la delibera di consiglio comunale n. 37 del 29/09/2023 avente ad oggetto 
“ADESIONE  ALLA "F.A.R.  MAREMMA -  FABBRICA AMBIENTE  RURALE"  SOCIETÀ 
CONSORTILE A.R.L.  ED APPROVAZIONE DELLO STATUTO” e con la  quale  è stato 
deliberato  di  di  aderire  mediante  la  sottoscrizione  di  n.  1  (una)  quota  del  valore 
complessivo di € 600,00 IVA compresa alla “F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale” 
società consortile a.r.l. con sede legale in Arcidosso, Località San Lorenzo n. 19, P.IVA 
01278090533, costituita ai sensi dell'art. 2615 ter del codice civile, per sfruttamento delle 
azioni di sviluppo dell'economia rurale dell'Unione Europea finanziata dai Fondi Strutturali  
e di investimento dell'Unione Europea, con riferimento alla metodologia "LEADER/CLLD", 
attuata anche tramite il Programma di Sviluppo Rurale della Regione Toscana;

PRESO  atto  della  fattura  pervenuta  a  questo  ENTE  per  il  pagamento  della  quota 
consortile anno 2025;

PRESO  ATTO  della  regolarità  contributiva  della  Società,  come  da  Certificato  DURC 
allegato;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi Do-
tazione Organica e norme di accesso;

VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto  all’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO il rispetto dell’art. 9 c 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità dei 
pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole della finanza pubblica;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art. 6 bis della Legge n.241/90 e 
ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento dei Dipendenti Pubblici;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

copia informatica per consultazione



VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

di impegnare a favore di F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale” società consortile 
a.r.l.  con sede legale in Arcidosso, Località San Lorenzo n. 19, P.IVA 01278090533, €. 
600,00  con  imputazione  sul  Codice  di  Bilancio  0106/1040302/001,  Capitolo 
101060502000 del Bilancio 2025 in esercizio provvisorio , per il pagamento della quo-
ta consortile anno 2025, in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed 
esigibile nell’anno in corso;

1 dato atto che la spesa non rientra nel rispetto dei dodicesimi di spesa, 
come disposto dall’art. 163 in quanto disciplinata da legge  non frazio-
nabile;

2 Di dare atto del rispetto:
 dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibili-

tà dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio e con le re-
gole della finanza pubblica;

 di quanto previsto all’art.6 bis della Legge 241/90 e ss. mm. e ii. 
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipen-
denti pubblici.

3 Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria 
per i provvedimenti di competenza. 

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_47407532 Data richiesta 17/01/2025 Scadenza validità 17/05/2025

Denominazione/ragione sociale F.A.R. MAREMMA SOC. ARL

Codice fiscale 01278090533

Sede legale LOCALITA' SAN LORENZO, 19 58031 ARCIDOSSO (GR)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica per consultazione



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******
 

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3 / 2025

OGGETTO: QUOTA CONSORTILE ANNO 2025 ALLA "F.A.R. MAREMMA - FABBRICA 
AMBIENTE RURALE" SOCIETÀ CONSORTILE A.R.L. " - IMPEGNO DI SPESA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° 
comma del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000

 

Anno di riferimento 2025
Numero di Impegno 164/2025
Codice di bilancio 0106/1040302/001               
Capitolo/articolo 101060502000/0
Importo movimento € 600,00
Data di movimento 20/01/2025

Lì, 21/01/2025 SERVIDEI STEFANO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


